关于组织2019年

全省政工专业知识考试的通知

各市州职改办、政工专业职改办、省直有关厅局（单位）人事（职改）部门：

根据《湖南省政工专业技术职称申报评价办法》（湘职改办〔2018〕9号）精神，为认真做好2019年我省企事业单位政工人员专业知识考试工作，现就有关事项通知如下：
一、考试对象

全省企事业单位申报中级以上（含中级）政工专业职称人员。

二、考试内容

专业知识考试科目包括“马克思主义及其中国化理论成果”“ 中国近现代史”和“思想政治工作”三科，主要内容：①习近平新时代中国特色社会主义思想；②党的十九大精神；③省政工专业知识考试复习参考用书《新时代湖南政工师学习丛书》相关内容。

三、工作安排

1.报名。各市州政工专业职改办和省直有关厅局（单位）人事（职改）部门汇总本地区和本单位报考人员名单和相关材料，向省政工专业职改办统一报名（本着就近报考的原则，省直单位除长沙市之外的，可按属地报名参考），省政工专业职改办不接受个人报名。报名时需填写《报名表》（附件1，请贴上照片），交近期1寸同底免冠照片3张。省政工专业职改办根据报考人员分布情况和报考人数，就近集中统筹设立考区，考区所在市州政工专业职改办按准考证编号顺序填好《人员汇总表》（附件2）一式2份（含电子版）和《试卷预订交接单》（附件3）。省直有关厅局（单位）报考人员到省政工专业职改办领取准考证，各市州报考人员在当地政工专业职改办领取准考证，具体时间由省政工专业职改办和各市州政工专业职改办另行通知。
2.命题。考试由专家命题，题型包括填空、选择、问答、论述和案例分析，旨在考察政工人员掌握基本理论的程度、实际运用理论的水平及分析处理实际问题的能力。正高、副高和中级专业职称考试使用不同的考题。
3.考试。考试时间全省统一定为2019年月6月29日（星期六）。考试时间和科目安排：6月29日上午8:30—10:00“思想政治工作”，10:30—12:00“中国近现代史”，下午2:30—4:30“马克思主义及其中国化理论成果”。考试采取开卷形式，允许携带参考资料，禁止携带手机、电脑等电子通讯设备入场。
4.阅卷和通知成绩。考试结束后，省政工专业职改办组织集中阅卷，7月中旬将考试成绩通知各市州政工专业职改办和省直有关厅局（单位）人事（职改）部门，有关单位、部门要及时将考试成绩通知到每位参考人员。各科考试成绩合格，3年内（即2019年—2021年）申报相应档次专业职称成绩有效。
四、考试收费

按照全省统一的收费标准收取考试费用，即按每人15元收取报名手续费，每人每科30元收取考务费。其中，各市州政工专业职改办按报考人员每人10元的标准向省政工专业职改办交纳报名手续费，按每人每科15元的标准向省政工专业职改办交纳考务费。上述费用用于命题、制卷、印刷、巡考、租场、管理、阅卷、发证等项目支出。

五、其他事项

各级政工专业职称改革工作领导小组要加强领导，周密部署，严格要求。各级政工专业职改办要本着对领导小组和参考人员高度负责的精神，精心组织，抓好落实，确保将考试要求、时间安排及时传达到每名参考人员，确保考试组织工作严谨、有序。

请各市州政工专业职改办和省直有关厅局（单位）人事（职改）部门于6月10日前，将相关材料统一报省政工专业职改办。地址：长沙市韶山北路1号省委2办公楼126房间；联系电话：0731-82216909。

附件：1.湖南省政工专业知识考试报名表

    湖南省政工专业职称改革领导小组

                               2019年5月7日

附件1：

湖南省政工专业知识考试报名表

市州或厅局（单位）盖章
	姓名

	性别

	出生年月

	贴

照

片

处

	身份

证号

	参加工作  年    月

	现专业技术职称

	报考何专业技术职称

	工作单位及职务

	单位性质

	办公电话

	移动电话

	单

位

意

见

	              （单位盖章）       年   月   日

	准考证

编号

	所在考点考场

	备注

  说明：此表由各市州或厅局（单位）印制。

PAGE
6